[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                            АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.02.2024

	с. Анучино
	№
	81

	О выделении специальных мест

для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Анучинского муниципального округа,  при проведении выборов Президента Российской Федерации

17 марта 2024года

В соответствии  с   федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»  Избирательным Кодексом Приморского края, Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края и  по предложению территориальной избирательной комиссии Анучинского района, администрация Анучинского муниципального  округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить  прилагаемый Перечень специальных мест для  размещения  предвыборных агитационных печатных материалов при  проведении    выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024года  на территории Анучинского муниципального округа, на территории каждого избирательного участка Анучинского муниципального округа.

2.Запретить размещение (вывешивание, расклеивание) предвыборных печатных агитационных материалов на памятниках, зданиях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3.Отделению  полиции МОМВД России «Арсеньевский»  №11      (Савельев) принять меры к пресечению размещения агитационных печатных материалов в неустановленных местах.

4.Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края  в информационно-телекоммуникационной сети- Интернет.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального  округа А.Я.Янчука.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                           С.А.Понуровский

Приложение

к постановлению администрации

                                                         Анучинского муниципального

округа Приморского края

 от 01.02.2024 №  81
П Е Р Е Ч Е Н Ь

специальных мест для размещения предвыборных

печатных агитационных  материалов на территории

избирательных участков Анучинского муниципального округа
при   проведении  выборов

Президента Российской Федерации  17 марта 2024года

на территории Анучинского муниципального округа:

Избирательный участок:  № 101, №102, №103

(с. Анучино)

Центр – с.Анучино, ул.Лазо, 4, здание  дома культуры с. Анучино.
Рекламный щит находится:  по ул.100-лет Анучино №3, здание магазина «Мечта»(ИП Бадагова); доска объявлений находится: по ул.Лазо на административном здании №10 ( филиал  ФГУП « Почта  России»).

Избирательный участок № 104

(с. Анучино)

Центр – здание Арсеньевского филиала краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» тепловой район «Анучинский».

Доска объявлений  находится: по ул.Петровского,  у магазина «Шалом» (ИП Бадагова).

Избирательный участок № 105

(с. Анучино)

Центр – здание Анучинского  филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по  Приморскому и Хабаровскому   краёв».

Рекламный щит находится: по ул.Чкалова,   магазин  «Родничек» (ИП Гудкова).

Избирательный участок № 106

(с. Анучино)

Центр – здание муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения   «Средняя  школа    с.Анучино  Анучинского муниципального округа Приморского края».
 Рекламный щит находится : по пер.Лесной 1/1.

Избирательный участок № 107

(с.Гродеково)

Центр – здание  библиотеки с.Гродеково.

Рекламный щит находится:по ул.Центральная 17, у магазина ИП Еловский.

Избирательный участок № 108

(с.Еловка)

Центр – здание сельского клуба с.Еловка.

Доска  объявлений находится :по  ул.Лазо 14а,  у магазина ИП Нестерова.

Избирательный участок № 109

(с. Муравейка)

Центр – здание Муравейского  филиала муниципального  бюджетного общеобразовательного  учреждения «Средняя  школа  с.Анучино  Анучинского муниципального округа  Приморского края».

 Доска  объявлений находится: по ул. Партизан, у магазина ИП Кравцовой.

Избирательный участок № 110

(с.Нововарваровка)

Центр – здание  Нововарваровского участкового лесничества Арсеньевского  филиала краевого государственного учреждения «Приморское  лесничество».

 Рекламный щит находится: по ул. Центральная, у магазина «Глория» (ИП Проворная).

Избирательный участок № 111

(с. Староварваровка)

Центр – здание  сельского  дома культуры с.Староварваровка.

 Рекламный щит находится: по ул.Мира, у здания сельского дома культуры.

Избирательный участок № 112

(с. Смольное)

Центр – здание Смольнинского участкового лесничества Арсеньевского  филиала краевого государственного учреждения« Приморское  лесничество».

Доска объявлений находится:  ул.Угловая, 3б.

Избирательный участок № 113

(с.Виноградовка)

Центр – здание сельского дома культуры с.Виноградовка .

Рекламный щит  находится: пер.Солнечный, у магазина ИП Худяковой О.А..

Избирательный участок № 114

(с.Ильмаковка)

Центр – здание  фельдшерско -акушерского пункта, объект  недвижимого  имущества Приморского края .

Рекламные щиты находится: с.Ильмаковка по ул.Центральная, у автобусной остановке; пос.Скворцово по ул.Лесная,  у дома №10; пос.Веселый по ул.Лесная, у дома №5.

Избирательный участок № 115

(с.Старогордеевка)
Центр – административное здание общества  с ограниченной ответственностью «Юпитер».

Рекламный щит находится:  по ул. Ленинской.
Избирательный участок № 116

(с.Новогордеевка)

Центр – здание сельского дома культуры с.Новогордеевка .

Рекламный щит находится: по ул. Пионерская, у магазина «Орхидея»  (ИП Матяш); по ул. Пионерская, у магазина «Престиж» (ИП Плоских).

Избирательный участок № 117

(с.Таежка)

Центр – здание фельдшерско-акушерского пункта краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Анучинская центральная районная больница».

Рекламный щит находится: по ул. Советская, на перекрёстке  пересечения  с гос. трассой  Осиновка - Рудная Пристань.

Избирательный участок № 118

(с.Шекляево)

Центр – здание сельского клуба с.Шекляево.

 Рекламный щит находится: по ул. Арсеньева, у павильона ИП Земляного.

Избирательный участок № 119

(с.Тихоречное)

Центр – здание  сельского клуба с.Тихоречное.

Доска  объявлений  находится:  по ул.Молодежной , у дома № 8.

Избирательный участок № 120

(с. Новотроицкое)

Центр – здание сельского  клуба с.Новотроицкое .

Доска  объявлений  находится: по ул.Центральная,   у здания  фельдшерско-акушерского пункта краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Анучинская центральная районная больница».

Избирательный участок № 121

(с. Корниловка)

Центр – здание фельдшерско- акушерского пункта краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Анучинская центральная районная больница».

Доска объявлений находится:  по ул. Первомайская, на магазине ИП Горощенко.

Избирательный участок № 122

(с.Чернышевка),

Центр – здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с.Чернышевка Анучинского муниципального округа Приморского края».
Доска  объявлений находится:   по ул. Первомайская, у здания магазина «Торжок» (ИП Карнацкая)

 №123

(с.Чернышевка)

Центр –здание  сельского дома культуры с.Чернышевка.
Доска  объявлений находится:   по  ул.  Партизанская  №32 магазин  «Кедр-2» (ИП Белоусова).

Избирательный участок № 124

(с.Чернышевка)

Центр – военный  городок, солдатский клуб войсковой части 98648.

Рекламный щит находится: военный городок,  у ДОС № 228.

Избирательный участок № 125

(с. Рисовое)

Центр – здание сельского клуба с.Рисовое.

Рекламный щит находится: по ул.Увальная, у магазина «Ивушка» (ИП Гусева ).

Избирательный участок № 126

(с. Пухово)

Центр – здание сельского дома культуры с.Пухово.

Рекламный щит находится:  по ул. Строительная, у магазина «Надежда» (ИП Степкина).

Избирательный участок: № 127

(с.Гражданка)

Центр – здание сельского дома культуры с.Гражданка .

Рекламные щиты находятся: по  ул. Центральная, у здания  магазина «Центральный» (ИП Анакина); по ул.Юбилейная , у административного здания ООО «АгроСангСэнг».